

118

T A J N E

Załącznik do informacji dziennej z dnia 1987 - 06 - 10

dot. działań podjętych przez Zbigniewa Romaszewskiego
w związku z wizytą papieża Jana Pawła II.

Zbigniew Romaszewski - członek b.KSS-KOR,
przewodniczący tzw. Komisji d/s Interwencji i Praworządności
NSZZ "Solidarność" - nie zamierza uczestniczyć w żadnej
uroczystości religijnej w czasie pobytu w Polsce Jana Pawła II.

W rozmowach ze współpracownikami oraz korespon-
dentami zachodnimi prezentuje tezę, że we wszystkich miastach,
a przede wszystkim tam gdzie będzie przebywał Jan Paweł II,
będą prowadzone działania represyjne w stosunku do osób
zaangażowanych w struktury b.NSZZ "Solidarność". Według Roma-
szewskiego pobyt papieża w Polsce będzie pretekstem do stoso-
wania przez MO i SB różnych "działań ochronnych".

W celu zapewnienia dopływu informacji o stoso-
wanych represjach, zlecił przedstawicielom Komisji Interwencyj-
nych działających na terenie 21 województw, przekazywanie
wszelkich danych o represjach bezpośrednio na adres swojego
mieszkania.

Na podstawie uzyskanych sygnałów Zbigniew Roma-
szewski przedstawił korespondentom AFP, AP i BBC tezę,
że wizycie papieża towarzyszy duża represyjność władz PRL
w stosunku do tzw. działaczy opozycji demokratycznej.

~~118~~
113

- 7 -

x

x

x

Od dłuższego czasu Krzysztof Król - członek tzw. rady politycznej "KPN" /zięc L.Moczulskiego/ rozpowszechnia informacje, że przewodniczący "KPN" L.Moczulski ma się spotkać z papieżem na prywatnej audiencji w klasztorze oo. Paulinów na Jasnej Górze. Dotychczas uzyskane informacje wskazują, że wiadomość ta nie znajduje żadnego potwierdzenia a jej rozpowszechnianie ma na celu dowartościowanie L.Moczulskiego, w oczach różnych grup opozycyjnych, jako "znaczącej osobistości".

Od 6 bm. L.Moczulski usiłuje poprzez różne prywatne kontakty wśród kleru rzymsko-katolickiego i inne osoby mające wpływ na opinie docierające do papieża, uzyskać przynajmniej obietnicę prywatnej audiencji. W dniu 10 bm. doszło do spotkania L.Moczulskiego z bpm Miziołkiem z którym miała być rzekomo omawiana sprawa ewentualnej audiencji. Rozmowę z bpm Miziołkiem umożliwił Moczulskiemu kapelan prymasa - ks.A.Dziuba.